
ПРОТОКОЛ
заседания  Невельского местного организационного комитета

«06» апреля 2018 г.                                                     № 2

г.Невель

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:                                                            В.С.Зуев

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены оргкомитета:

М.В.Быстрова, В.С.Власенкова, В.М.Василевский, Т.В.Слабнова, Т.В.Савченко,
Л.Д. Слышанкова  - 6 чел.

Всего 7 участников заседания из  7  членов местного оргкомитета 

                  ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об утверждении графика проведения встреч-голосований.
2. Об утверждении порядка проведения встреч-голосований.
3. Об определении ведущего встреч-голосований.
4. Об  утверждения  порядка  установления  очередности  выступлений

участников ПГ.
5. Об утверждении порядка ознакомления со списками выборщиков кандидатов

ПГ.
6. Об утверждении порядка оповещения кандидатов ПГ о графике проведения

встреч-  голосований.
7. Об утверждении порядка  оповещения выборщиков  о  включении в  список

для голосования, о дате, месте и времени встречи-голосования.
8. Определение количества мест, дат, времени и тем проведения дебатов.
9. Определение лиц уполномоченных на ведение дебатов.
10. Определение  количества,  мест,  дат,  времени  проведения  встреч  с

избирателями.
11. Определению лиц уполномоченных на ведение встреч с избирателями.
12. Определение порядка доведения информации го графике дебатов и встреч с

избирателями до участников ПГ и избирателей.

По первому   вопросу повестки 
Слушали:
Председателя  Местного организационного комитета  Зуева Виктора Сергеевича об
утверждении  графика  проведения  встреч-голосований по  организации  и
проведению  предварительного  голосования  по  кандидатурам  для  последующего
выдвижения  от  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидата в депутаты  Собрания
депутатов Невельского  района»Плисской волости»  по избирательному округу №3 



Выступили: Власенкова В.С.
Решили:
Утвердить график проведения встреч-голосований по организации и проведению 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  от
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидата в депутаты  Собрания депутатов 
Невельского  района « Плисской волости» по избирательному округу №3 
 

№
п/
п

Дата Время
Темы

Место

1 24.05 18-00

1.На выполнение задач Президента 
нужны средства. Как наполнить 
бюджет?
2. Справедливое ЖКХ: понизить 
платежи - увеличить эффективность.
3. Экология и защита окружающей 
среды: что необходимо делать на 
местах?
4. АПК и развитие села: векторы 
поддержки.

Невельский район
«Плисская волость»
д. Барканы сельский

клуб    

Голосовали:«за» -  7, «против» - нет  , «воздержались» - нет.

По второму  вопросу повестки 
Слушали:
Председателя  Местного организационного комитета  Зуева Виктора Сергеевича об
утверждении  порядка  проведения  встреч-голосований  по  организации  и
проведению  предварительного  голосования  по  кандидатурам  для  последующего
выдвижения  от  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидата в депутаты  Собрания
депутатов Невельского  района «Плисской волости» по избирательному округу №3.
Выступили: Слышанкова Л.Д.
Решили:
Утвердить порядок проведения встреч-голосований по организации и проведению 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  от
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидата в депутаты  Собрания депутатов 
Невельского  района «Плисской волости» по избирательному округу №3 

Голосовали:«за» - 7, «против» - нет  , «воздержались» - нет.

По третьему  вопросу повестки 
Слушали:
Председателя  Местного организационного комитета  Зуева Виктора Сергеевича об
определении  ведущего  встреч-голосований по  организации  и  проведению
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  от
Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  кандидата  в  депутаты   Собрания  депутатов



Невельского   района  «Плисской  волости»  по  избирательному  округу  №2  

Выступили: Слабнова Т.В.
Решили:
Определить ведущим встреч голосований Максимова Аркадия Васильевича (Глава
с/п  «Плисская  волость»)  по  организации  и  проведению  предварительного
голосования  по  кандидатурам  для  последующего  выдвижения   от  Партии
«ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  кандидата  в  депутаты   Собрания  депутатов  Невельского
района «Плисской волости» по избирательному округу №3.

Голосовали:«за» -  7, «против» - нет  , «воздержались» - нет.

По четвертому вопросу повестки 
Слушали:
Председателя  Местного организационного комитета  Зуева Виктора Сергеевича о
утверждения порядка установления очередности выступлений участников ПГ  по
организации  и  проведению предварительного  голосования  по  кандидатурам  для
последующего выдвижения  от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидата в депутаты
Собрания депутатов Невельского  района «Плисской волости» по избирательному
округу №3.
Решили:
Определить  порядок   установления  очередности  выступлений  участников  ПГ
согласно алфавитному порядку по организации и  проведению предварительного
голосования  по  кандидатурам  для  последующего  выдвижения   от  Партии
«ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  кандидата  в  депутаты   Собрания  депутатов  Невельского
района «Плисской волости» по избирательному округу №3.

Голосовали: «за» -  7, «против» - нет , «воздержались» - нет.

По пятому   вопросу повестки 
Слушали:
Председателя  Местного организационного комитета  Зуева Виктора Сергеевича об
утверждении порядка ознакомления со списками выборщиков участников ПГ по
организации  и  проведению предварительного  голосования  по  кандидатурам  для
последующего выдвижения  от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидата в депутаты
Собрания депутатов Невельского  района «Плисской волости» по избирательному
округу №3  
Выступили: Савченко Т.В. 
Решили:
Утвердить  порядок  ознакомления  со  списками  выборщиков  до  участников
предварительного голосования  по  организации и проведению предварительного
голосования  по  кандидатурам  для  последующего  выдвижения   от  Партии
«ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  кандидата  в  депутаты   Собрания  депутатов  Невельского
района «Плисской волости» по избирательному округу №3,  предоставлять список
выборщиков кандидату для ознакомления по  личному обращению кандидата.
 

Голосовали:«за» -  7, «против» - нет  , «воздержались» - нет.

По шестому   вопросу повестки 



Слушали:
Председателя  Местного организационного комитета  Зуева Виктора Сергеевича  об
утверждении  порядка  оповещения  кандидатов  ПГ о  графике  проведения  встреч
голосований по  организации  и  проведению  предварительного  голосования  по
кандидатурам для  последующего выдвижения  от  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
кандидата  в  депутаты   Собрания  депутатов  Невельского   района  «Плисской
волости» по избирательному округу №3
Выступили: Василевский В.М.

Решили:
1. Утвердить порядок оповещения кандидатов ПГ о графике проведения встреч-

голосований по организации и проведению предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения  от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
кандидата в депутаты  Собрания депутатов Невельского  района «Плисской 
волости» по избирательному округу №3,  путем их личного уведомления.

2. Назначить ответственного за оповещение кандидатов ПГ о графике проведения 
встреч-голосований Вихрову Н.С.

Голосовали:«за» - 7, «против» - нет  , «воздержались» - нет.

По седьмому   вопросу повестки 
Слушали:
Председателя  Местного организационного комитета  Зуева Виктора Сергеевича об
утверждении  порядка  оповещения  выборщиков  о  включении  в  список  для
голосования,  о  дате,  месте  и  времени  встречи-голосования   по  организации  и
проведению  предварительного  голосования  по  кандидатурам  для  последующего
выдвижения  от  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидата в депутаты  Собрания
депутатов Невельского  района «Плисской волости»по избирательному округу №3 

Выступили: В.С.Власенкову
Решили:
1.Утвердить  порядок  оповещения  выборщиков  о  включении  в  список  для
голосования,  о  дате,  месте  и  времени  встречи-голосования по  организации  и
проведению  предварительного  голосования  по  кандидатурам  для  последующего
выдвижения  от  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидата в депутаты  Собрания
депутатов Невельского  района «Плисской волости» по избирательному округу №3 
 (Приложение 1 ).

Голосовали:«за» -  7, «против» - нет, «воздержались» - нет.

По восьмому    вопросу повестки 
Слушали:
Председателя Местного организационного комитета Зуева Виктора Сергеевича
о  определение  количества,  мест,  дат,  времени  и  тем  проведения  дебатов  по
организации  и  проведению предварительного  голосования  по  кандидатурам  для
последующего  выдвижения   от  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  кандидата  на
должность Главы Невельского района.
Выступили: Савченко Т.В.



Решили:
1. Определить количество, места, даты, время и темы проведения дебатов

согласно графику:

№ 
п/
п

Дата Время Место Темы дебатов

1 11.05 18-00 д.Туричино 
СДК

1. «Продолжительность жизни 
«80+».Обеспечить здоровье и 
долголетие»
2. «Единство и патриотизм 
общества: вызовы, решения»

2 15.05 17-30 д.Усть-Долыссы 
СДК

1. «Помощь социально 
незащищенным: реальность 
поддержки, адресность, 
своевременность», 
2. «Образование, спорт и культура: 
качество и доступность для 
граждан».

3 18.05 18-00 д.Лехово  СДК 1. Экология и защита окружающей 
среды: что необходимо делать на 
местах? 
2. АПК и развитие села: векторы 
поддержки

Голосовали:«за» -  7, «против» - нет, «воздержались» - нет.

По девятому     вопросу повестки 
Слушали:
Председателя  Местного организационного комитета  Зуева Виктора Сергеевича о
определение  лиц  уполномоченных  на  ведение  дебатов  по  организации  и
проведению  предварительного  голосования  по  кандидатурам  для  последующего
выдвижения   от  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  кандидата  на  должность  Главы
Невельского района.

Выступили: В.С.Власенкова
Решили:
Определить  лиц уполномоченных на ведение дебатов по организации и 
проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения  от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидата на должность Главы 
Невельского района: Чукину Олесю Викторовну (секретарь ПОП № 616).

                      Голосовали:«за» -  7, «против» - нет, «воздержались» - нет



По десятому      вопросу повестки 
Слушали:
Председателя Местного организационного комитета Зуева Виктора Сергеевича 
о определении количества, мест, дат, времени проведения встреч с избирателями по
организации  и  проведению предварительного  голосования  по  кандидатурам  для
последующего  выдвижения   от  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  кандидата  на
должность Главы Невельского района.
Выступили: Слышанкова Л.Д.
Решили:
Определить количество, места, даты, время  встреч с избирателями по организации 
и проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения  от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидата на должность Главы 
Невельского района согласно графику встреч:

№ 
п/
п

Дата Время Место

1 14.05 18-00 д.Новохованс СДК
2 17.05 17-30 д.Усть-Долыссы (СДК)
3 22.05 18-00 д.Лехово СДК
4 24.05 18-00 д.Иваново СДК
5 25.05 17-30 д.Иваново СДК

 

                  Голосовали:«за» -  7, «против» - нет, «воздержались» - нет

По одиннадцатому       вопросу повестки 
Слушали:
Председателя Местного организационного комитета Зуева Виктора Сергеевича 
о  определении  лиц  уполномоченных  на  ведение  встреч  с  избирателями  по
организации  и  проведению предварительного  голосования  по  кандидатурам  для
последующего  выдвижения   от  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  кандидата  на
должность Главы Невельского района

Выступили: В.С.Власенкова
Решили:
1.Назначить лиц уполномоченных на ведение встреч с избирателями по 
организации и проведению предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения  от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидата на 
должность Главы Невельского района: Чукину О.В.

                   Голосовали:«за» -  7, «против» - нет, «воздержались» - нет

По двенадцатому        вопросу повестки 
Слушали:
Председателя Местного организационного комитета Зуева Виктора Сергеевича 
о  определении  порядка  доведения  информации  о  графике  дебатов  и  встреч  с
избирателями  до  участников  ПГ  и  избирателей  по  организации  и  проведению



предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  от
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидата на должность Главы Невельского района.

Выступили: В.М.Васильевский
Решили:
1.Определить  порядок  доведения  информации  о  графике  дебатов  и  встреч  с
избирателями  по  организации  и  проведению  предварительного  голосования  по
кандидатурам для  последующего выдвижения  от  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
кандидата  на  должность  Главы  Невельского  района  
до участников ПГ и избирателей,   путем размещения указанной информации на
сайте  Псковского  регионального  отделения  Партии  «Единая  Россия»,  на
официальном  сайте  Невельского  района,  на  информационных  досках  Сельских
поселений.
2.Назначить ответственного за доведение информации о графике дебатов и встреч с
избирателями  по  организации  и  проведению  предварительного  голосования  по
кандидатурам для  последующего выдвижения  от  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
кандидата  на  должность  Главы  Невельского  района  
до участников ПГ и избирателей   Чукину О.В.

                   Голосовали:«за» -  7, «против» - нет, «воздержались» - нет

Председатель Местного 
организационного комитета 
по проведению ПГ                      В.С.Зуев



Приложение 1

Порядок оповещения выборщиков о включении в список для голосования, о
дате, о месте и времени встречи-голосования

1. Довести до выборщиков информацию о включении в список для 
голосования, о дате, о месте и времени встречи-голосования путем 
размещения указанной информации на сайте Псковского регионального 
отделения Партии, на официальном сайте Невельского района, на 
информационных досках Сельских поселений.
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